

NA WYSTWĘ ZAPRASZAJĄ  
Instytut Pamięci Narodowej – KSiZpIH  
Stowarzyszenie „Wspólnota Polska”  
Towarzystwo Miłośników Wołynia i Polesia

## Prezentacja wystawy wewnętrznej Wołyn 1943. Wołają z grobów, których nie ma” – Międzyzdroje, 1-29 października 2013 r.

Urząd Miasta Międzyzdroje, Międzynarodowy Dom Kultury w Międzyzdrojach oraz Koło Kresowe Żołnierzy Armii Krajowej w Szczecinie i Instytut Pamięci Narodowej w Szczecinie zapraszają do obejrzenia wystawy wewnętrznej pt. „Wołyn 1943. Wołają z grobów, których nie ma”. Wystawa powstała w ramach obchodów 70. rocznicy ludobójstwa na Wołyniu i w Małopolsce Wschodniej i jest wariantem ekspozycji plenerowej, której premiera miała miejsce w lipcu br. na Krakowskim Przedmieściu w Warszawie.

Ekspozycja prezentuje Kresy Wschodnie w aspekcie terytorialnym, wielonarodowym i wielokulturowym. W przystępny sposób wyjaśnia genezę, przebieg i konsekwencje zbrodni wołyńskiej, jednak na pierwszy plan wysunięta została historia poszczególnych ludzi, a zwłaszcza dzieci. Grupy, która ucierpiała w wydarzeniach szczególnie dotkliwie. Na planszach odnajdziemy zatem poruszające historie dziesięcioletniej Stefci, ośmioletniej Stasi, Witka – dwunastolatka... i wielu innych osób. Dzięki takiemu ujęciu tematu wystawa zyskała uznanie publiczności. Prezentacja nie zawiera drastycznych fotografii.

Ekspozycja prezentowana w ramach XXXII Zjazdu Żołnierzy Kresowych Armii Krajowej, który odbędzie się w Międzyzdrojach w terminie 30 września – 4 października 2013 r.

Wystawę wewnętrzną „Wołyn 1943. Wołają z grobów, których nie ma” przygotowali: Instytut Pamięci Narodowej Oddział w Szczecinie, Stowarzyszenie „Wspólnota Polska” oraz Towarzystwo Miłośników Polesia i Wołynia.

**Miejsce:** Międzynarodowy Dom Kultury w Międzyzdrojach

**Termin:** 1-29 października 2013 r., godz. 10.00-19.00

**Wstęp wolny. Serdecznie zapraszamy.**

POZNAJ  
ICH  
HISTORIĘ

Dziesięcioletnia STEFCIA, ośmioletnia STASIA, WITEK - dwunastolatek...  
STRACH, PÓL fizyczny, DRAMAT oziroczenia, BEZDOMNOŚĆ...  
Historie dwunastoletniego dziecka OCALONYCH Z LUDOBÓJSTWA,  
ich bliskich i przyjaciół, w: wspomnieniach opublikowanych po 70 latach  
przedstawia PIERWSZA PLENEROWA WYSTAWA POŚWIECONA  
LUDOBÓJSTWU NA KRESACH II RZECZPOSPOLITEJ